
www.HUNUNPA.cz : Blatouch bahenní

1

Je to vytrvalá, bažinná rostlina s vystoupavými, zřídka vzpřímenými, chudě rozvětvětvenými a
vícekvětými lodyhami,...

Čeleď
Pryskyřníkovité

Popis
Je to vytrvalá, bažinná rostlina s vystoupavými, zřídka
vzpřímenými, chudě rozvětvětvenými a vícekvětými
lodyhami, jež někdy poléhají a kořenují a jsou 15 - 40
(80) cm vysoké, zelené, duté a lysé. Přízemní listy jsou
dlouze řapíkaté, okrouhle srdčité až ledvinité,
vroubkované až zubaté, tmavě zelené a matně lesklé.
Dolní listy lodyžní jsou kratčeji řapíkaté a hořejší až
přisedlé, s čepelí podobného tvaru jako u listů spodních, ale menší. Letní listy jsou větší, až 25 cm v
průměru, na okraji ostře zubaté až pilovité. Žluté květy měří až 4 cm v průměru a jsou složeny z 5
(řidčeji z většího počtu) okvětních plátků, 12 až 25 mm dlouhých, okrouhlých až oválných a žloutkově
žlutých.

Stanoviště
Vlhká a bahnitá místa, v blízkosti potoků a rybníků, močálové louky, vlhké křoviny, rákosiny, lužní
lesy apod.

Rozšíření
V Evropě rozšířen po celém kontinentu až po Island (v Alpách např. až do výšky 2500 m n.m), na jihu
však jen vzácně. Vyskytuje se i v severních a mírných oblastech Asie (např. v Tibetu a v okolí
Beringovy úžiny) a v arktických a severních oblastech severoamerického kontinentu.


